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Indledning: 

Velkomst: Velkommen til FMF Østdanmarks generalforsamling: Rart at se nye ansigter her i Nyhavn: Tak til 

Anders & Sten for, at have arrangeret teatertur og generalforsamling.  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning om landsdelskredsens virksomhed i den forløbne periode. 
3. Fremlæggelse af kredsens årsregnskab til godkendelse. 
4. Behandling af fremsatte forslag. 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt 1 suppleant. 
6. Valg af 2 revisorer. 
7. Valg af delegerede til foreningens delegeretmøde. 

8. Eventuelt. 
 

Valg af Dirigent: 

Bestyrelsen forslår Sten – Er der andre forslag? 

 

Beretning: 

Bestyrelsens beretning: 

Medlemmer: 

Jeg har lært i mit nuværende job, at man skal komme med de mindst opmuntrende nyheder først: 

FMF Østdanmarks medlemsvækst er stagneret grundet nyt arbejde, mistet branche tilknytning, men skal 

dertil siges, at vi har også modtaget indmeldelser i det forgangne regnskabs år, men ikke nok til at overstige 

afgangen fra kredsen.  

Det overordnet mål for hele foreningen er 1000 medlemmer i 2020, og det er ikke urealistisk, når vi ser på 

den samlede udvikling de seneste år. I dag vi i alt 921 medlemmer, hvor af 602 er aktive medlemmer. 

Kredsens fordeling ligger på 48 aktive og 2 dobbeltmedlemmer. Vi har tidligere talt hvervemøder, men for, 

at være ærlig, så er vi ikke kommet i gang med det, og vi skal måske også have fundet et andet ord for det, 

da det ikke er det mest positive, når vi skal tale med virksomhedsledelsen omkring udlån af lokaler. 

Aktiviteter arrangeret af kredsen for medlemmerne blev der sidste år arrangeret et gå-hjem møde på CP 

Kelco, som var et af medlemsforslagene. Vi havde efterfølgende arrangeret muligheden for en fælles 

spisning, som kun 3 af de fremmødte deltog i. Ved arrangementet på CP Kelco var der 13 deltagere, som 

kom fra hele landet, og det var måske ikke overvældende, men det er også en rum tid siden, der har været 

afholdt et arrangement af denne slags. Bestyrelsen arbejder på et nyt gå-hjem møde for efteråret. 

Det er som altid meget velkomment, hvis I kommer med forslag til foreningens aktivitetskatalog!     

Igen i år skal I hører om, at der godt kan bruges flere elevpladser og flere elever på Dalum, men det er 

desværre nok en tendens, som vi ikke kommer udenom. Det kunne være rart med et tv program 

”MasterDairyman” alá MasterChef, der har får interessen og elevsøgningen for kokkefaget til, at stige. 
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Der er igen i år blevet afholdt temamøde for kredsbestyrelserne og denne gang i forbindelse med et 

virksomhedsbesøg på Arla’s innovations center i Skejby, hvor der blev debatteret lønstatistik, fællesdepot 

for kredsene, Mejeriliv, persondata lov og overenskomst. Der var, som altid en livlig debat om emnerne.  

Fællesdepotet for kredsene er nu blevet oprettet, og vi vil kunne se frem til et større afkast af jeres 

indbetalte penge. Denne øvelse har også givet nogle krusninger på vandet, da vi, som kredse juridisk er 

underlagt hovedforeningen. Vi har en enkelt kreds, der har mærket betydningen af hvidvaskningsregler og 

den juridiske struktur i foreningerne. Vi skal forholde os til om vi vil juridisk ligge under hovedforeningen, 

eller tegne eget momsnummer, så vi bliver en selvstændig forening med, hvad der dertil hører sig af 

papirarbejde.    

Igen i år skal der lyde en opfordring til, at gøre brug af efteruddannelseskataloget fra Dalum/Kold eller 

opfordre kollegaer til at bruge dette tilbud. Samt gøre brug af efteruddannelse gennem Dansk 

mejeriteknisk selskab, der løbende gennem året arrangerer forskellige seminarer. 

 

 

Aktiviteter: 

2017 blev et meget aktivt år, hvor det helt store arrangement var Nordisk Mejeri kongres d. 7 – 9 juni med 

temaet ”adding value”, hvor 264 deltagere havde mulighed, for at vælge mellem 37 faglige indlæg. Jeg 

deltog selv i kongressen, og fandt den meget alsidig i detaljeniveauet.  

I september måned blev der afhold i fællesskab med DMF et fælleskursus med temaet forhandlingsteknik, 

hvor medlemmerne blev klædt bedre på til lønforhandling, jobsamtaler eller hvad man efterfølgende så 

som en mulighed. Efterfølgende havde man mulighed for en op følgende samtale med kursuslederen, for 

lidt individuelsparring. Kursuset må betegnes, som en succes, da både det i Jylland og det på Sjælland blev 

afholdt med et godt fremmøde. 

I 2017 byttede delegeretmødet og IFC plads og IFC blev afholdt i oktober sammen med HI-Messen, hvilket 

boostede HI-Messen til næsten 21.000 deltagere, så vi har givet denne messe succes, og man kan sige, at 

de er et perfekt makkerpar  

2017 var også året, hvor Mejeriteknisk Selskab fyldte 75 år og tillykke med det. Arrangementet blev afholdt 

i Agro Food Park med virksomheds besøg hos Arla’s innovations center i Skejby. Det var en velbesøgt 

fødselsdag sammenlagt med deres generalforsamling. 

 

Kommende aktiviteter: 

I august afholdes mejeriernes leverandørdag i Billund med temaet ”Growing the Pie”.  

Vi afholder igen i år delegeretmøde i Odense på Radisson Hotel den 5 – 6/10 – 1018, hvor ØØM er værter. 

Der arbejdes på ledsager turen pt., og musikken er på plads. 

Den 13 – 15 november 2018 afholdes IFC/Foodtech i Herning 
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Andelshaverne: 

Mælkeprisen for andelshaverne har i det forgangne år har mælkeprisen for konventionel mælk ligget 256 

øre i gennemsnit. Dette ligger under de første 5 mdr. af 2017, hvor prisen lå på 280 – 290 øre pr. kg. 

Arla foods startede hårdt ud med et investering budget på knapt 4,5 mia. med hovedparten af 

investeringen i danske anlæg. Dette blev dog efterfulgt af en skrapt spareplan på ca. 3,8 mia., da Arla Foods 

havde en lavere performance en ex. Friesland Campina, forstået på den måde, at andelshaverne i Friesland 

fik en højere mælkepris end Arla’s andelshavere. 

2017 blev også året, hvor dansk mejerieksport oversteg 10 mia. DKK i første halvår for første gang, så 

afsætningen af produkterne går godt, så skal indtjeningen bare følge med 

Mejerier på Sjælland:  

På Sjælland og ørne har vi mistet Knuthenlund mejeri i det forgangne år, men der er også kommet et nyt til. 

Et lille gårdmejeri i Hornsherred, der levere friskmælk til en række brugser i Hornsherred. Det er den 

tidligere formand for Borup Andelsmejeri, der er manden bag gårdmejeriet. 

Mejerigolf.dk 

Et lille slag for endnu en netværksaktivitet for mejerifolk. MejeriGolf afholder igen i år en turnering for 

mejerifolk og interessenter fredag den 24/08-2017 i Mollerup Golf klub, ved Århus.  Gå ind på mejerigolf.dk 

og tilmeld dig! – Eller tip en kollega. 

Mejerifolk uden grænse: 

Her overlader jeg ordet til Sten: 

Det har igen været et begivenhedsrigt år for Mejerifolk uden Grænser. MuG rundede 300 medlemmer og er 

blevet godkendt som en almennyttig forening, hvilket betyder, at der kan opnås skattefradrag for den del af 

bidraget der ikke er medlemskontingent (kræver at medlemmet oplyser sit CPR-nummer), hvilket er 

årsagen til at medlemsopkrævningen ser anderledes ud fra i år. 

Mongoliet projektet kører på fornuftig vis. Medlemmerne af andelsforeningen har besluttet, at de hver 

især skyder et beløb i byggeriet, svarende til 175 kr., ligesom de selv forsøger at skaffe træ til en lille 

mejeribygning, som det er planen at få bygget i år. Derudover har MuG fået godkendt ansøgningen til CISU 

("mini-Danida"), så nu er projektet "autoriseret" og der holdes månedlige skype-møder med 4 fra 

andelsforeningen, hvilket fungerer rigtig fint. At vi får støtte fra CISU betyder for MuG, at vi får indtægter til 

administration af projektet. Der planlægges rejser derud også i år. 

Kenya projektet kører som planlagt. Det er et projekt i samarbejde med Fødevarestyrelsen, hvor nogle af 

vores medlemmer bidrager med deres mejeritekniske kompetencer mv. Der planlægges ligeledes flere 

rejser i år. 

Bolivia projektet er på vej til komme i gang. 

Der er med jævne mellemrum artikler i Mælkeritidende om projekterne, og jeg vil også henvise til MuGs 

hjemmeside, hvor der også er opdateringer på vore projekter, og vi vil fra bestyrelsen opfordre til, at hvis 

man har interessen, tilmelder sig et givent projekt, når MuG (Isabel) annoncerer efter medlemmer til en 

projektgruppe. 

Tak for ordet. 


